

PRENUMERATA.

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Oddzielną przedpłatę na dodatek poranny przyjmowaną być nie może.

Table with 2 columns: Day and Name. Days: Dzisiaj, Niedziela, Poniedzi., Wtorek. Names: Anny Matki N. M., Kunegundy, Kr. P., Inocentego P. M., Marty P. i Seraf.

KURJER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiersz garbontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jedes wiersz 15 kop.

Zwyczajnie i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-jej rano do 8-jej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 1 w pol.

Table with 2 columns: Day and Name. Days: Środa, Czwartek, Piątek, Sobota. Names: Julitty M., Ignacego M., Piotra Apostoła, N. M. P. Anieł.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 141

KALENDARZ

Amiona słowiańska: Dziś Mirosława, jutro Bożesława. Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak. Przedm. N 15—od 10-jej rano do 6-jej wieczorem.)

czenie właścicielom domów, dozorcóm administracyjnym, lub właściwym naczelnikom rewirów odpowiednich kwitariuszów na pobór należności, przy jednoczesnym odnotowaniu w księżeczce służbowej o zmianie służby.

Nie wchodząc bliżej w konieczną potrzebę ogólnej reformy biura kontroli służących, co wreszcie jest już przedmiotem narad specjalnej, przez władzę wyznaczonej komisji, sądzą, że jako środek tymczasowy, proponowana przezemnie zmiana we wnoszeniu opłaty byłaby już sama przez się wielką dla mieszkańców Warszawy dogodnością, przy czem opłata o wiele łatwiej wpłynęłaby gdzie należy w terminie na to oznaczonym, a przez to uprościłoby się bardzo zadanie biura kontroli.

Sylwester.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Praw. wiad. ogłasza przepisy, dotyczące się sprzedawania przez publiczną licytację przybyłych z zagranicy towarów i bagażów, które nie opłaciły ceł i nie uiściły opłaty za przewóz koleją.

— Normę podatków gruntowych z ziem włościańskich ustanowiono w gub. warszawskiej w następującym stosunku: w pow. warszawskim z morga I-jej klasy (ziemia zajęta pod budowle i dziedzińce, sady, ogrody i orna ziemia w pszenicznej glebie) kop. 68,

56, 24 1/2, 31 1/2 i 7 1/2; w pow. wrocławskim kop. 60, 26, 34 i 7 1/2; w pow. nieśzawskim kop. 56, 24 1/2, 31 1/2 i 7 1/2. Szacunek zaś ziemi morga włościańskiej wyliczony został na mocy taryfy podatkowej, przez pomnożenie sumy podatku gruntowego przez 10 i kapitalizację otrzymanej ztąd sumy w stosunku 5%, a wyniki są następujące: w pow. warszawskim, grójeckim, błońskim, łowickim i sochaczewskim I-jej klasy 204 rs., klasy II-jej 90 rs., klasy III-jej 114 rs. i klasy IV-jej 25 rs. 40 kop.;

— P. o. oberpolicmajstra przypomina rozporządzenie, dotyczące utrzymywania w porządku rynsztoków podwórzowych i ulicznych. Jednocześnie wyszło polecenie do komisarzy cyrkulowych, aby najdalej d. 13-go sierpnia sporządzili wykazy fabryk, które dotąd nie skanalizowane.

— W celu zabezpieczenia się przed wywożeniem ze szlachtuzów miejskich mięsa z wieprzów nierewidowanych, p. prezydent miasta polecił weterynarzom miejskim, ażeby ci każdą sztukę zrewidowanego mięsa odpowiednio cechowali, a dozorcóm rzeźi polecił nie wypuszczać ze szlachtuzów wieprzowiny nieoczechowanej.

— Na nowo ustanowione posady przy plantacjach miejskich nominowani zostali przez p. prezydenta: w ogrodzie Saskim starszym ogrodnikiem miejskim p. Szanior, starszym pomocnikiem jego w części gospodarczej p. Nowak, dozorcą p. Podbielski, nadto pomocników ogrodniczych 4-ch i stróżów 14-tu. W ogrodzie Krasieńskich: ogrodnikiem p. Jan Wiśniewski, dozorcą p. Niemiro i stróżów 6-in. W szkółce na Koszykach i w pobliskich plantacjach ogrodnikiem p. Boratyński, dozorcą p. Grzelacki, pomocników 3-ch i stróżów 2-ch. W plantacjach na Pradze

Głosy publiczne.

Uproszczenie i udogodnienie.

Szanowny redaktorze!

Wadliwość manipulacji wnoszenia opłat za książeczki służbowe zna każdy, zmuszony utrzymywać służbę.

Jedno biuro kontroli służących dla całej Warszawy i Pragi dostatecznie wyjaśnia, dlaczego o każdej porze dnia widzimy sale biurowe pełne interesantów, a bywają dnie, że bez silnych łokci i zdrowych płuc niepodobna się przedostać przez tłum. Niepodobna też dziś oznaczyć czasu, potrzebnego na wniesienie opłaty za książeczkę; można równie dobrze załatwić się w pół dnia, jak i chodzić trzy dni. Taka zmusza i połączone z nią przykrości, są niezawodnie jedną z najważniejszych przyczyn, dla których opłata książeczki służbowej jest zawsze mniej więcej spóźniona, a czasami nawet wcale nie bywa wniesiona, co znówu powoduje spisywanie masy protokółów, obarczających urzędników niepotrzebną pracą.

Uniknąć raz na zawsze tych słusznych narzekań ze strony kontrybuentów można bardzo łatwo przez danie im možnosti szybkiego i bez straty czasu opłacania książeczek służbowych lub wyrabiania nowych. Jednym ze środków, prowadzących do tego celu, a nie pociągającym za sobą kosztów, byłoby dorę-

— To prawdziwe nieszczęście! co za pleć, co za włosy, a jakie oczy!

Słyszac ją, można było sądzić, iż wyliczała zbrodnie swojej lokatorki.

— Trzeba będzie podwoić bacność, zwiększyć środki ostrożności—mówiła dalej Prakseda.

Było to już rzeczą trudną. Jedyne drzwi, opatrzone były całym systemem zasuw i łańcuchów, a nawet miały maleńki kratkowany otwór, przez który można było obejrzeć wchodzących; okna zaś od góry do dołu były zasłonięte szczerlnie przytykającymi firankami, uniemożliwiającymi zupełnie niedyskretne spojrzenia.

Jeśli takie były środki obronne przeciw zewnętrznemu nieprzyjacielowi, wewnątrz niemniej było strzeżone. Bacny umysł panny Praksedy śledził to wszystko, co mogło dać powód do jakiegokolwiek nieprzystojnej myśli. Na ścianach nie było ani obrazów, ani oleodruków, ani sztychów; jedyną ozdobę saloniku stanowiły stare fotografie rodziców, krewnych i znajomych płeć żeńskiej, które tworzyły systematycznie na ścianie ułożone ostrokaty z dwóch stron małego zwierciadła, wiszącego nad kanapą.

Z literaturą panny Obrąbskiej nie miały nic wspólnego, bo też w dzisiejszych czasach i książki i pisma perjodyczne zapominają o względach przyzwoitości; z tego powodu panna Prakseda, która nawet wyrzuciła z mieszkania, jako rzecz gorszą, klatkę z kankami, nie mogła ścierpieć nawet żadnego z kurjerów. Lękała się przytem, by na marginesach nie było jakich przypisków, skreślonych sympatycznym atramentem; lękała się ogłoszeń, lękała korespon-

dencji prywatnych, a nade wszystko tego, co pomiędzy wierszami mieścić się może. Wolala więc wyrzec się wiadomości bieżących, niż narażać swój dom na zgorzenie, zwłaszcza, że nigdy w zupełności nie dowierzała swej siostrze.

Lucyna wprawdzie słuchała jej we wszystkim i równie jak ona, zajęta była obroną przeciw wspólnemu nieprzyjacielowi; przeciw Prakseda spostrzegła nieraz ciekawe spojrzenia, zwrócone na zewnątrz, nawet raz schwytała siostrę na gorącym uczynku podglądania lokatora z przeciwka. Lucyna utrzymywała, iż podglądanie to miało cele obronne, że generał powinien zbadać taktykę wroga; ale Prakseda uznawała za ledwie w siostrze szeregowa, nie generała, i odtąd podwoiła swą czujność, narzekając nieraz na to, że nie ma istoty, na którą spuściłoby się mogła.

Lucyna żalów tych słuchała obojętnie. Była to natura skryta i bierna zarazem; pod innym wpływem byłaby rzuciła się może w przeciwną ostateczność; siostra miała słusność, że jej nie dowierzała, chociaż znajdowała w niej powolne narzędzie.

Gdy się samowar zagotował, obiedwie powróciły do mieszkania; Prakseda drzwi zatarasowała, a na okrągłym stoliku, przed kanapą w salonie, Marysia postawiła szklanki z cynowem i lyżeczkami, bułki w drucianym koszyku i blaszaną cukierniczkę, mocno odrapaną.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

DZIECI SZCZĘŚCIA.

POWIEŚĆ

przez

Walerję Marrene.

(Dalszy ciąg.)

Odrązu oceniwszy piękność lokatorki, wpadła w bardzo wojownicze usposobienie. Jadwinia rozpakowywała swoją skromną walizkę, w czem dopomagała jej, czy udawała, że jej dopomaga, służąca Marysia. Panna Prakseda tymczasem z siostrą pilnowała nastawionego samowaru, a raczej pilnowała siostry, która tej czynności dopełniała na schodach, bo oczywiście byłoby rzeczą nieprzystojną, gdyby Lucyna sama zostawała choć chwilę po za mieszkaniem.

— Uważałaś, Luciu? — pytała siostry, zajętej wkładaniem drzazek w komin od samowara.

Panna Lucyna miała myśl ościężała, a przytem była cała zaabsorbowana swą pracą.

— Cóż miałam uważać? — odparła niedbale.

— Ależ ta panna jest śliczna! — zawołała Prakseda, jakby w tym fakcie upatrywała osobistą obrzę.

— Śliczna, to i cóż? — brzmiała apatyczna odpowiedź.

sarz niemiecki na tych manewrach nie będzie obecny.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — *Nowosti* donoszą, że Serbia odniosła się do Porty z powtórkiem żądaniem zadośćuczynienia za zabójstwo wice-konsula serbskiego w Prisztynie.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — We wczorajszym Zbiorze praw i postanowień ogłoszone zostało rozporządzenie o zmianie zasadniczych przepisów dla Banku gminnego miejskiego cholmskiego.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Ogłoszone zostały następujące opinie rady państwa: 1) członek towarzystwa wzajemnego kredytu, który dopuści do protestu, w charakterze wystawcy weksłu, poręczyciela albo zyranta weksłu zdyskontowanego w towarzystwie, i który nie zapłaci go na dwa tygodnie przed ogólnym zebraniem, traci prawo uczestniczenia w zebraniu i nie może być wybrany do spełniania żadnych funkcji w zarządzie interesami towarzystwa; 2) wychowawcom szkół przemysłowych, w skład których wchodzi średnie szkoły techniczne, oraz wychowawcom tych ostatnich, wstąpienie do służby w wojsku na zasadzie wyciągniętego losu odracza się w razie wyrażonego co do tego z ich strony życzenia, dla ukończenia edukacji do 24-go roku życia.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Ogłoszone zostało postanowienie p. ministra komunikacji, aby szluzowa część systemu wodnego Maryjskiego otwierana była 15-go maja, a zamykana 1-go października; żegluga na kanałach Biełozierskim i Onezkiem dozwolona jest od d. 10-go maja do d. 5-go października; na porożowych częściach Szeksny i Swiry, gdzie będą dokonywane roboty otwierania żegluga 5-go maja, a zamykanie 10-go października.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — W Chelmie tworzy się ruskie towarzystwo miłośników sztuki scenicznej. Ustawy zatwierdzone.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — *Grażdanin* donosi, że wszechrosyjska wystawa o grodnictwa zostanie otwarta w Petersburgu w dniu 23-im września.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — *Now. wr.* zapewnia, że cesarz Wilhelm przyjedzie do Rosji w nocy na 5-ty sierpnia na yachcie „Hohenzollern” i wylądować w Rewlu, z kąd kolejną koleją żelazną uda się do Narwy, gdzie się będzie znajdowała główna kwatera wojsk manewrujących z obozu krasnosielskiego. Od d. 7-go sierpnia wojska zaczną powracać do Krasnego Siola, gdzie manewry zakończą się 12-go sierpnia wielkim przeglądem. Po manewrach i niedługim pobycie w Peterhofie cesarz niemiecki wyjedzie z Rosji. W świecie jego będzie się znajdował kanclerz cesarski, generał Caprivi.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Ogłoszone zostało postanowienie o zmianie trybu zaoicznego decydowania spraw i zabezpieczenia dowodów w miejscowościach, gdzie zaprowadzeni są naczelnicy ziemscy. Odłożenie terminu sprawy na żądanie jednej ze stron dozwala się tylko w razach koniecznych. Pozwany może, zamiast osobistego stawiennictwa przedstawić sędziemu piśmiennie objaśnienie i prosić o zakomunikowanie kopji rezolucji. Objasnienie przedstawia się powodowi i zapadły wyrok nie uważa się za zaoiczny. Powód może prosić sędziego o zadośćuczynienie sprawy w jego nieobecności i zakomunikowanie mu kopji decyzji. Sędziemu służy prawo zażądać stawiennictwa powoda lub jego pełnomocnika, jeżeli przy rozstrzygnięciu sprawy okaże się konieczna potrzeba jego ustnych objaśnień, a w razie niespełnienia przez powoda tego żądania, wstrzymuje się rozstrzygnięcie sprawy. Termin apelacyjny liczy się zarówno dla powoda, jak i dla pozwanego albo od czasu faktycznego otrzymania przez pozwanego kopji zaoicznego wyroku, albo od czasu doręczenia pozwanemu awizacji o tymczasowej egzekucji wyroku, stosownie do tego, co wcześniej nastąpiło. Niestawienie się stron na posiedzeniu sądu nie powstrzymuje wydania decyzji.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Według doniesienia *Now. wr.*, królowa serbska, Natalia, przybędzie w końcu lipca do Jalty.

Petersburg 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — *Pet. wiedz.* słyszały, że przedstawienie Towarzystwa popierania ruskiego przemysłu i handlu o zwrot cła od bawelny, użytej do wyrobu materyj na wywóz za granicę, zostało zadośćuczynione. Z chwilą wprowadzenia w wykonanie tego prawa, ruskie towary bawelniane będą mogły konkurować z powodzeniem z zagranicznymi, nie tylko w Azji, ale także na rynkach Rumunji i krajów Bałkańskich. Nadto na urządzenie i utrzymanie wystawy składu towarów ruskich w Bukareszcie rząd wyznaczył rocznej zapomogi 20,000 rs.

Kijów 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Zmarły niedawno znany jako czynny pracownik na polu spraw włościańskich w kraju południowo-zachodnim A. F. Woronin, zapisał swój majątek w powiecie krzemienieckim, obejmujący 4,797 dziesięcin na urządzenie kolonji rodowitych ruskich włościan. Ma

tam również być otworzona szkoła wiejska gospodarcza z oddziałem rzemieślniczym, na co legowano 10,000 rs. Dalej Woronin zapisał znaczne sumy na stypendja przy uniwersytecie charkowskim, na budowę cerkwi w gub. kurskiej i na szkoły elementarne wiejskie.

Wiedeń 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Duchowieństwo prawosławne Serbji i Hercegowiny odwołało się do miejscowych władz z prośbą o uregulowanie jego położenia.

Wiedeń 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Gazety rusińskie w Bukowinie domagają się, aby tej prowincji nadana została jednolita organizacja i ażeby tym sposobem narodowość ruska znalazła się w należnym jej położeniu.

Wiedeń 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — W miejsc rozwiązanego młodocześnie „związku włościańskiego” ustanowiony został teraz „związek okręgowy włościan czeskich”.

Wiedeń 24-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Kalno-ky powrócił tu z wycieczki, odbytej dla wypoczynku do swoich dóbr morawskich.

Wiedeń 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — *Wiener Tageblatt* donosi, że hr. Hartenau powróci dziś z Grazu do Wiednia. Gazeta dodaje, że jego przyjazd ma polityczne znaczenie.

Wiedeń 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Według wiadomości urzędowych, rada okręgowa sera-jeńska postanowiła wzniesić pomnik ministrowi hr. Kallayowi.

Londyn 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Wez-raj Ferguson wystąpił w izbie gmin z propozycją przystąpienia do drugiego czytania bilu o ustąpieniu Helgolandu. Gladstone, nie powstając przeciwko układowi anglo-niemieckiemu, oświadczył wszakże, iż rząd, żądając od izby gmin przyzwolenia na ustąpienie części terytorjum brytańskiego, wytwarza przez to samo precedens konstytucyjny, za który Gladstone nie chce brać na siebie odpowiedzialności i dlatego nie może przyjąć udziału w dalszych rozprawach nad bilem. Goschen i Balfour wygłosili mowy w obronie sposobu postępowania rządu, dowodząc, że postępowanie to w niczem nie sprzeciwia się konstytucji i nie narusza prerogatyw korony. Ostatecznie rozprawy zostały odłożone.

Londyn 25-go lipca. (Tel. Aj. półn.) — Nowy generał-gubernator Krety oznaczył dla zbiegłych w góry mieszkańców wsi 15 dniowej termin powrotu do domów, zapowiadając, że w razie niestawienia się na wezwanie będą wzięci żywi lub martwi.

4)

PIERWSZA LEKCJA.

(Dalszy ciąg.)

Marta wybuchnęła gwałtownym łkaniem. Jej naprężone nerwy domagały się tego zadośćuczynienia. Czula się sromotnie zwyciężoną. Dziewczętom odechciało się śmiać odrazu; tylko pozostałe dwie mienki nie szczędziły oznak oburzenia. „Niesprawiedliwość... „czepianie się... powtarzały po cichu, zachęcając sasiadki do energicznego wystąpienia.

Udawalam, że nie słyszę. Wyrwałam parę innych dziewcząt; odpowiedziały mi dobrze i dobre też stopnie dostały. Wreszcie zwróciłam się do mojej pierwszej przeciwniczki, która odsunęła właśnie książkę niemiecką.

— Pani nazwisko? — spytałam.

Ta już nie próbowała oporu.

— Amelja Czarska — odrzekła.

— Pani już skończyła swoje zajęcia?

Dziewczyna stropiła się.

— Ja... doprawdy... ja musiałam...

— Nie jestem ciekawa powodów. Czy pani może mi co powiedzieć o lekcji dzisiejszej?

Amelja kreśliła pióro, przekładała książki, wreszcie zaczęła bakać, ale nie szło. Nie uważała i nie wiedziała, o co idzie...

— Która z pań opowie, o czym była lekcja dzisiejsza? — zwróciłam się do reszty.

Podniosła się dziewczynka drobna, szczupła, czar-nowłosa, czarnooka, nieładna, ale niezmiernie miła. W krótkich, ale dobranych słowach streściła cały mój wykład, który pojął wybornie.

— Dziękuję pani. Wyborciel warto zawsze pra-

cować nad wykładem, jeśli choćby jedna z uczennic tak potrafi zrozumieć.

Na widok piątki, postawionej przy jej nazwisku, dziewczynka rozpromieniła się. Amelja dostała ogromne zero i zaproszenie, żeby zajęła miejsce napowrót.

— Ja jeszcze nie wydałam lekcji! — zawołała gwałtownie.

— Ja pani o nią nie pytam.

— Jestem zupełnie przygotowaną; pani nie ma prawa stawiać mi złego stopnia!

— Ja też pani nie stawiam żadnego.

— Jaktó! a to zero? jak mnie zapytają, co ono znaczy?

— Odpowiedz pani w jakich okolicznościach było postawione. Czyżbyś się go pani wstydziła?

Dziewczynie lzy się w oczach kręciły, lzy gniewu i wzburzenia.

— Tak być nie może! — zawołała — ja się na to nigdy nie zgodzę! proszę mi wysłuchać; ja umiem całą lekcję! pani nie ma prawa...

Opanował mnie gniew tak szalony, że omal własną ręką nie zamknęłam ust tej zuchwalej dziewczyny. Nie wiem, jaki tam wyraz miały moje oczy, czulałam tylko, że wszystka krew zbiegła do serca, że coś mnie dławi za gardło...

Musiła się coś z tego odbić na mojej twarzy, gdy mi się do niej zwróciła, bo dziewczyna urwała w pół zdania i zamilkła.

— Ja tutaj jedna coś wiem o swoich prawach — rzekłam wolno, dobitnie — nikomu do nich nie proszę iść na miejsce; a jeżeli pani wstyd tego, co było, proszę sobie, i tylko sobie, winę przypisać...

Zwróciłam się do innej, spokojnie na pozór, ale pomimo wysiłku woli czulałam, że drzę cała. Nagle, pod stołem, drobna, ciepła rączka moja ujęła i mocno ścisnęła. Zwróciłam się i spotkałam ciepłe, serdeczne spojrzenie dużych piwnych oczu, z niezmi-

nem współczuciem we mnie wpatrzonych. To moja sasiadka, jedna z przychodnich pensjonarek, tak przygarbowała się do mnie. Odrazu lżej mi się zrobiło. Oddałam uścisk drobnej rączce, podziękowałam uśmiechem i uspokoiłam się zupełnie.

Na twarzach moich uczennic malowały się rozliczne uczucia. Mała ścigała mnie bezustanku zaczerwienionymi oczyma, w których znać było gniew zacięty. Amelja płakała, twarz chustką zakrywszy; inne były różowe, wzburzone; inne znów zadowolone, a wszystkie mocno zainteresowane. Tylko żółta brunetka promieniowała triumfem. Jeszcze jedną walkę stoczyć musiałam.

Na moje wezwanie powstała szybko, uśmiechnęła się zjadliwie i wlepiła we mnie małe oczki.

— Nie wiem, co dziś było na lekcji — ożwała się, nie czekając mego zapytania.

— Pani nie mówisz po polsku. Cóż miało być? Było dużo rzeczy, ale te mają z lekcjami dosyć odległy związek; pani zapewne chcesz powiedzieć, żeś mego dzisiejszego wykładu nie słuchała wcale?

— Tak.

— Chwalebna szczerość. Ostrzegam tylko, że na przyszłą lekcję będzie pani z tem niewygodnie.

— Poradzę sobie.

— Nie wątpię; są sposoby na wszystko. Nie łatwiejszego, jak przepisać z kajetu innej, lepszej uczennicy.

Z jej skończonych oczek strzelił błysk nienawistny.

— Ja nie potrzebuję przepisywać od nikogo! — zawołała gwałtownie — ja tu jestem jedną z najlepszych uczennic!

— Cóż znów! proszę w tak złem świetle nie przedstawiać swoich koleżanek, które zupełnie inne dały mi o sobie wyobrażenie... Mniejsza o to zresztą... prosiłabym o wydanie poprzedniej lekcji.

(Dokończenie nastąpi.)

TELEGRAMY HANDLOWE.

Petersburg 22-go lipca. (Telegram Agencji północnej). — Notowania giełdy pieniężnej: Przekazy na Londyn (kurs za 3 miesiące) 83.60, 83.25, 83.60. Przekazy na Berlin (kurs za 3 m.) 40.92 1/2, 40.80, 40.90. Przekazy na Paryż (kurs za 3 m.) 33.10, 33.05, —. Przek. na Belgję —. Półimperjały nowe po 6.70 płacono. Kup. celne po 1.34 płacono. Srebro po 1.11 w zaofiar. Dyskonto giełdowe 5 1/2 — 6 1/2 %.

Berlin 25-go lipca. (Tel. prywatny Kurjera Warsz.) — Niepomyślne wiadomości z giełd zachodnich wywołały w początku dzisiejszego posiedzenia dość silnie występujące chęci realizacyjne. W ciągu zebrania jednakże giełda zdołała się uspokoić, skutkiem czego dążność giełdy wzmocniła się cokolwiek. Rynek wartości russkich poniósł dziś straty.

Table with 3 columns: Bil. ban. rus. w tr. nast., Wk. na Warszawę, Wk. na Petersb. krót., Wk. na Petersb. dług., Bil. ban. russk. na dost., Wschodnia poz. II em., Listy zast. serii I-iej. Values include 240.45, 40.05, 239.90, 238.60, 240.25, 75.10, 70.80.

Kursy 24-go lipca 241.30, 241.15, 240.75, 239.10, 241.50, 75.60, 70.50, 167.20, 162.25, 157.—.

Sprawozdania z targów.

Targ zbożowy na placu Witkowskiego dnia 25-go lipca. Dowozy bardzo ograniczone, składające się z małych partijek ziarna, usposobienie w ogóle nie dające się naleyście określić. Pszenicy zupełnie na targu nie było.

Targ zbożowy na Pradze dnia 25-go lipca. Usposobienie targu zbożowego, jak zwykle przy piątku tak i w dniu dzisiejszym było spokojne, przy obratach bardzo niewielkich. Sprzedawano przeważnie owies, po cenach niskich, płacono bowiem za wyborowy po 85—89 kop., za średni po 75—82 kop.

Wetna. W tygodniu ubiegłym sprzedano na naszym rynku do Wrocławia 4 partje wełny cienkiej, przedstawiające razem przeszło 200 centnarów, po cenach jarmarcznych, to jest około 78 talarów za centnar.

Cement. Nadzieje fabryk co do wielkości zapotrzebowań cementu w obecnym sezonie budowlanym, nie zupełnie się ziściły. Pozostały towar po dostarczeniu ilości cementu zakontraktowanego i zakupionego przez składników, nie miał dobrego popytu.

Wapno. Usposobienie dla wapna cokolwiek mocniejsze, dzięki dosyć znacznym zakupom. Za wapno sulejowskie drzewem palone rs. 1.18, węglem palone rs. 1.08, wapno radomskie rs. 1.12, a inne gatunki od kop. 98 do rs. 1 za korzec.

Siedlce. Za pud pszenicy płać obecnie rs. 1.21, za pud żyta 80 kop., pud maki pszennej rs. 1.85, żytniej 90 kop.

Gdańsk 24-go lipca. — Pszenica w mocnem usposobieniu, targowano polską transito starą dobrze-pstrą 129 funtów 156 marek, za russką tranzyto jasno-pstrą 127/8 funtów 156 marek za tonnę. Terminy tranzyto: na lipiec 156 mar. w poszukiwaniu, na lipiec-sierpień 147 mar. w zaofiarowaniu, 146 m. w poszukiwaniu, na wrzesień-październik 142 mar. płacono, na październik-listopad 141 w zaofiarowaniu, 140 m. w poszukiwaniu, na kwiecień-maj 142 mar. płacono. Cena regulacyjna tranzytowej 155 mar. Wypowiedziano 150 tonn. Żyto mocno, płacono za russkie tranzyto 118/9 f. stęchle 110 mar. za 120 funt. i tonnę.

Table with 3 columns: 5-go lipca 1890 r., 28 czerwca 1890 r., 6-go lipca 1890 r. Rows include Pszenicy, Żyta, Jęczmienia, Owsa, Kukurydzy. Values range from 201.980 to 40.430.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

Panu Aleksandrowiczowi w Pilicy. — W zapytaniu zasła zapewne pomyłka. O ile się domyślamy, idzie sz. panu nie o dra Matlatyskiego, który nieistnieje, ale o dra Matlakowskiego, który powrócił już z zagranicy i mieszka przy ulicy Marszałkowskiej pod № 120-ym.

Sprawozdanie meteorologiczne

Meteorological report for July 25, 1890. Table with columns: Barom., Wilgot., Wiatr, Tem. C.=Temp. R., Wciagu d. 24-go b. m., Wysokość wody spadłej 3.0 mm.

Kalendarz Warszawski.

Jedynie w tak wielkiej ilości egzemplarzy rozchodzące się po całym kraju wydawnictwo kalendarzowe.

Nakład 25,000 egzemplarzy.

W dalszym ciągu ogłoszenia do „Kalendarza“ tego na rok przysły złożyły firmy następujące:

- Ruszczynski — zakład tapicersko-dekoracyjny — Leszno 17, Orla № 14.
Solowiej — okrycia damskie — Dzika № 26.
Weber i Dähne — fabryka wag — Żytnia 23.
Pytłasiński — wyroby blacharskie — Chłodna № 34.
Ostrowski — zegarmistrz — plac św. Aleksandra 14.
Szocki — ubiory męskie — Długa 19.
Hardtmuth — wyroby czeskie — Wierzbowa 6.
Globus — meble i lustra — Bielańska 5.
Klozenberg — pracownia rzeźbiarska — Niecała 8.
Sommer — zakład tokarsko-bronzowniczy — Widok 23.
Okurowski — zakład ślusarsko-mechaniczny — Nowolipki 38.
Bryzmeister — zakład blacharski i krycie dachów — Nowolipki 33.
Wiediger — magazyn jubilerski — Krakowskie-Przedmieście № 57.
Osiński — farby i lakiery — Miodowa 12.
Skulski — ubiory męskie — Krakowskie-Przedmieście 16.
Aleksandryna — restauracja — róg Nowego-Swiatu i Świętokrzyskiej.

Podobne wykazy firm, dających ogłoszenia do „Kalendarza Warszawskiego“ na rok przysły, umieszczać będziemy w miarę napływu ogłoszeń, które przyjmują osobicie specjalnie upoważnieni agenci, oraz kantor „Kurjera Warszawskiego“.

Biuro Kalendarza w redakcji „Kurjera Warszawskiego“, od godz. 11 do 1-iej w południe. 985

— Dla ochrony od robactwa domowego należy przy malowaniu lub wyklejaniu ścian dodawać do garca farby lub kłajstru łyżkę 978r

Wyciągu tytoniowego Bogdanowa

DOLINA SZWAJCARSKA

Letni Cyrk Ernesto Ciniselli.

Dziś występ oryginalnych Ara i Zebra oraz wszystkich artystów. Szczegóły w afiszach. Początek o godz. 8-jej wieczorem. 981r

— Jezioro pod Łomżą poleca swoją wódkę z traw nadnarwiańskich „Zubrówkę“. Skład uhrtowy w Warszawie Trębacka 3. 436r

WIOŚLARKE

poleca Patschke i Troszel. 93

KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Luby ogrodniku! Nie posyłaj, bo cię źle ptaszyna zawiadomila. „Do widzenia“. 2628

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych

Table with columns: POCIĄGI, Odchodzą godziny i minuty, Przychodzą. Rows include Warszawa-wiedeńska, Warszawa-bydgoska, Warszawa-terespolska, Warszawa-petersburska, Nadwiślańska do Kowla, Nadwiślańska do Mławy.

Statki parowe Fajansa odchodzą codziennie:

Do Włocławka o godz. 6-jej zrana i 1-ej po południu. Do Plocka kurjerskie o godz. 1-iej po południu, zвычайnie 6-jej i 8-jej zrana. Do Góry Kalwarji i Mniszewa o godz. 7-jej zrana. Z Nowo-Aleksandrji do Sandomierza co drugi dzień o godz. 7-jej i pół zrana.